

Pro Partners debt collection, s. r. o.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	4	9	6	8	3	8	8
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	8	9	9	0	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ÚVODNÉ POZNÁMKY

Účtovná závierka

1. Účtovná závierka bola zostavená spoločnosťou Pro Partners debt collection, s.r.o, aby demonštrovala právne predpisy pre zostavenie účtovnej závierky k 31. decembru 2019. Účtovná závierka podnikateľov má tri súčasti – súvahu, výkaz ziskov a strát a poznámky.

Súvaha a Výkaz ziskov a strát

1. Štruktúra a názov jednotlivých položiek súvahy a výkazu ziskov a strát sú predpísané Ministerstvom financií Slovenskej republiky a nesmú sa meniť, dopĺňať o ďalšie položky a takisto žiadne položky z nich nesmú byť vynechané.

Poznámky

1. Obsah poznámok je upravený zákonom o účtovníctve a právnymi predpismi vydanými Ministerstvom financií Slovenskej republiky (opatrenie MF SR č. 23378/2014-74 z 3.decembra 2014 v znení neskorších noviel, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej účtovnej závierky a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre malé účtovné jednotky).
2. Súčasťou poznámok je prehľad o pohybe vlastného imania tento teda nepredstavuje – na rozdiel od niektorých iných krajín a IAS/IFRS – samostatný účtovný výkaz, postavený na jednu hierarchickú úroveň so súvahou a výkazom ziskov a strát, ale je súčasťou poznámok.
2. Poznámky obsahujú aj tieto informácie:
 - prehľad o pohybe stálych aktív,
 - prípadné ďalšie záväzky,
 - ostatné finančné povinnosti,
 - údaje o spriaznených osobách,
 - udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
3. Zákon o účtovníctve a predovšetkým opatrenie Ministerstva financií Slovenskej republiky obsahujú pomerne dlhý a podrobný zoznam údajov, ktoré musia byť uvedené v poznámkach. Pretože však ekonomická realita účtovných jednotiek sa nedá opísať nejakým vyčerpávajúcim zoznamom údajov, poznámky musia obsahovať aj ďalšie údaje, ak sú dôležité pre poskytnutie pravdivého a verného obrazu o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva (§ 7 ods. 1 zákona o účtovníctve).
4. Poznámky k účtovnej závierke k 31. 12. 2019

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti:

Pro Partners debt collection, s.r.o.
Malý trh 2/A
811 08 Bratislava

Spoločnosť Pro Partners debt collection, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť) bola založená 8. septembra 2009 a do obchodného registra bola zapísaná 10. októbra 2009 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 60787/B).

Pro Partners debt collection, s. r. o.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	4	9	6	8	3	8	8
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	8	9	9	0	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- Vymáhanie pohľadávok mimo núteného výkonu súdnych rozhodnutí a iných rozhodnutí.

3. Priemerný počet zamestnancov

Spoločnosť v roku 2019 nezamestnávala žiadnych zamestnancov.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019.

5. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená dňa 30.06.2019.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konateľ: 9.10. 2009
Ing. Tomáš Zedníček
1.Mája 1730/19
902 01 Pezinok

Spoločníci: od 3.7.2013
PRO PARTNERS HOLDINGS (CYPRUS) LIMITED
Damonos 40
Limassol 3100
Cyperská republika
(ďalej len PPHCy)

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Výška hlasovacích práv
	v Eur	%	
	5 000	100,00	100,00
PPHCy	5 000	100,00	100,00
Spolu			

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť je súčasťou konsolidovaného celku PRO PARTNERS HOLDINGS (CYPRUS) LIMITED.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Spoločnosť dňa 29.09.2020 vstúpila do likvidácie, nakoľko vedenie spoločnosti rozhodlo o ukončení jej obchodnej činnosti.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok**Dlhodobý nehmotný majetok**

Spoločnosť k 31.12.2019 nevlastní žiadny dlhodobý majetok

Prijaté účtovné zásady

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4 roky	Lineárna	25%
Oceniteľné práva	Podľa skutočnosti	Lineárna	Podľa skutočnosti %

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

6. Dlhodobý hmotný majetokPrijaté účtovné zásady

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady.

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
--	----------------------------------	-----------------------	------------------------------

Stavby	20-50 rokov	lineárna	3,33-2,00
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 20 rokov	lineárna	25,00-5,00
Dopravné prostriedky	4 roky	lineárna	25,00

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

(c) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch, cenné papiere určené na obchodovanie, dlžné cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do doby splatnosti, vlastné akcie, vlastné dlhopisy a ostatné realizovateľné cenné papiere.

Dlhodobý finančný majetok tvoria hlavne majetkové účasti, realizovateľné cenné papiere a podiely a dlžné cenné papiere držané do doby splatnosti.

Cenné papiere určené na obchodovanie sú cenné papiere držané za účelom obchodovania na verejnom trhu s cieľom dosahovať zisk z cenových rozdielov v krátkodobom, maximálne ročnom horizonte. Cenné papiere držané do doby splatnosti sú cenné papiere, ktoré majú stanovenú splatnosť a spoločnosť má úmysel a schopnosť držať ich do doby splatnosti. Cenné papiere a podiely realizovateľné sú cenné papiere a podiely, ktoré nie sú cenným papierom určeným na obchodovanie, cenným papierom držaným do doby splatnosti ani majetkovou účasťou.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa jednotlivé zložky finančného majetku preceňujú nižšie uvedeným spôsobom:

- cenné papiere určené na obchodovanie a realizovateľné cenné papiere reálnou hodnotou, zmena reálnej hodnoty sa účtuje do nákladov alebo výnosov
- cenné papiere, ktoré predstavujú podiely v dcérskej a pridruženej spoločnosti metódou vlastného imania, zmena hodnoty sa účtuje na účty vlastného imania ako oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov /obstarávacou cenou zníženou o opravnú položku
- cenné papiere držané do splatnosti sa preceňujú o rozdiel medzi obstarávacou cenou bez kupónu a menovitou hodnotou. Tento rozdiel sa účtuje podľa vecnej a časovej súvislosti do nákladov alebo výnosov.

Reálna hodnota predstavuje trhovú hodnotu, ktorá je vyhlásená na tuzemskej či zahraničnej burze, prípadne ocenenie kvalifikovaným odhadom alebo posudkom znalca v prípade, že trhovú hodnotu nie je k dispozícii. Pokiaľ dochádza k poklesu hodnoty finančného majetku, ktorý sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky nepreceňuje na reálnu hodnotu, rozdiel sa považuje za dočasné zníženie hodnoty a účtuje sa ako opravná položka.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(e) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa oceňuje metódou percenta dokončenia, pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým nákladom na zákazku podľa rozpočtu,

(f) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, posudzuje sa tvorba opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky

(g) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(i) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(j) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(k) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat' daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Prijaté účtovné zásady

(l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(m) Lízing

Spoločnosť účtuje o finančnom lízingu

tak, že majetok obstaraný formou finančného lízingu je aktivovaný v deň prijatia predmetu lízingu v ocenení rovnajúcom sa istine. Lízingové splátky sú rozdelené medzi finančný náklad a zníženie nesplateného záväzku t.j. istinu. Finančný náklad sa účtuje do nákladov pri zachovaní vecnej a časovej súvislosti.

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingovej zmluvy. Nájomné za majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania zmluvy o prenájme.

Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. 1. 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

(n) Deriváty

Deriváty sa členia na deriváty určené na obchodovanie a zabezpečovacie deriváty.

Ako zabezpečovacie deriváty sa účtujú deriváty, ktoré spĺňajú súčasne tieto podmienky:

- zodpovedajú stratégii účtovnej jednotky v riadení rizík,
- zabezpečovací vzťah je od začiatku formálne zdokumentovaný
- zabezpečenie je efektívne, pričom za efektívne sa považuje, ak v priebehu zabezpečovacieho vzťahu budú zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích nástrojov zodpovedať zabezpečovanému riziku, prípadne celkové zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích nástrojov sú v rozpätí 80% až 125% zmien reálnych hodnôt zabezpečovaných nástrojov zodpovedajúcich zabezpečovanému riziku. Pri efektívnosti zabezpečenia sa zisťuje, či je zabezpečenie efektívne, a to na začiatku zabezpečenia a aspoň ku dňu zostavenia riadnej účtovnej závierky, mimoriadnej účtovnej závierky alebo priebežnej účtovnej závierky.

V ostatných prípadoch sa jedná o deriváty určené na obchodovanie.

Deriváty sa prvotne oceňujú obstarávacími cenami. V súvahe sú deriváty vykázané ako súčasť iných krátkodobých/dlhodobých pohľadávok, resp. záväzkov.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa deriváty preceňujú na reálnu hodnotu. Ak deriváty nie je možné preceniť reálnou hodnotou, ktorou je trhovacia cena na verejnom trhu, použije sa kvalifikovaný odhad. Na určenie reálnej hodnoty sa použije model oceňovania s preukázateľnými údajmi (napríklad kurzy Národnej banky Slovenska, zverejnené úrokové sadzby medzibankového trhu, verejne dostupné ratingy ratingových agentúr). Ak sa odborný odhad nedá vypracovať, alebo ak sú náklady na získanie informácií o precenení neúmerné jeho významu, potom sa o reálnej hodnote neúčtuje, ak nie je zjavné, že došlo k znehodnoteniu derivátu.

Ak je derivát klasifikovaný ako derivát určený na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo inom verejnom trhu, ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa účtuje zmena reálnej hodnoty doložená údajmi z verejného trhu do finančných nákladov / výnosov. Zmena reálnej hodnoty derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky účtuje do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú do vlastného imania. Ak je zabezpečovaný majetok a záväzky, ak sa so zabezpečovacím derivátom obchoduje na verejnom trhu a ak sa zmeny reálnej hodnoty dajú doložiť údajmi z verejného trhu, alebo ak sa so zabezpečovacím derivátom neobchoduje na verejnom trhu, ale derivátový obchod sa uskutoční podľa uzavretej zmluvy najneskôr do konca nasledujúceho účtovného obdobia, následne sa na ťarchu príslušného účtu nákladov a v prospech príslušného účtu výnosov účtuje nielen o zmenách reálnych hodnôt zabezpečeného majetku a záväzkov, ale aj o zabezpečovacích derivátoch.

(o) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

V Spoločnosti sa nevyskytla skutočnosť o účtovaní.

(p) Cudzí mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

(q) Výnosy

Tržby neobsahujú daň z pridanej hodnoty pretože spoločnosť nie je platiteľom dane z pridanej hodnoty.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Spoločnosť nemala majetok prenajatý formou operatívneho leasingu ani formou finančného leasingu k 31. decembru 2019.

2. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok

Spoločnosť v roku 2019 nemá v obstaraní žiadny majetok.

3. Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok

Spoločnosť neeviduje žiadny dlhodobý nehmotný majetok.

Pro Partners debt collection, s. r. o.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4 4 9 6 8 3 8 8

DIČ

2 0 2 2 8 9 9 0 3 2

4. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok

Spoločnosť neeviduje žiadne poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok.

Poistenie majetku

Spoločnosť nemá poistený žiadny majetok.

5. Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť neeviduje žiadny dlhodobý finančný majetok.

6. Zásoby

Spoločnosť v roku 2019 neúčtuje o zásobách.

Údaje o zákazkovej výrobe

V Spoločnosti sa nevyskytla skutočnosť o účtovaní.

7. Pohľadávky

Súvaha r. 053

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	K 31. 12. 2019 EUR	K 31. 12. 2018 EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	0	0
Pohľadávky po lehote splatnosti	8,795,611	8,348,612
Spolu	8,795,611	8,348,612

8. Finančné účty

Súvaha r. 071-073

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

v eur	31.12.2019	Prírastky	Úbytky	Opravná položka	Precenení a s vplyvom na vlastné imanie	31.12.2018
Bankové účty	60		60			120
Finančná hotovosť	4 999	0	0			4 999
ceniny						
Spolu	5 059	0	60			5 119

9. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť nevykazuje krátkodobý finančný majetok.

10. Opravné položky

Opravné položky vyjadrujú prechodné zníženie hodnoty aktív.

Pro Partners debt collection, s. r. o.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	4	9	6	8	3	8	8
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	8	9	9	0	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Zmeny na účtoch opravných položiek:

(v eur)

Opravné položky k:	31. 12. 2019	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky	31. 12. 2018
Dlhodobému majetku	0	0	0	0
Pohľadávkam	3 496 408	438 850	0	3 057 558
Spolu	3 496 408	438 850	0	3 057 558

11. Časové rozlíšenie

Súvaha r. 062-064

Spoločnosť neúčtuje k 31.12.2019 o Časovom rozlíšení

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Súvaha r. 118, 136

Spoločnosť v roku 2019 nevytvárala žiadne rezervy.

Ostatné rezervy

V Spoločnosti neboli tvorené Ostatné rezervy.

3. Záväzky

Súvaha r. 101

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2019 EUR	31. 12. 2018 EUR
Záväzky po lehote splatnosti	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	2 093	20 925
Spolu krátkodobé záväzky	2 093	20 925
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	6 769 211	6 769 211
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov		
Spolu dlhodobé záväzky	6 769 211	6 769 211

Výška týchto záväzkov rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pro Partners debt collection, s. r. o.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	4	9	6	8	3	8	8
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	8	9	9	0	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

	EUR	EUR
Krátkodobé zmenky na úhradu		
PRO PARTNERS HOLDING Cyprus	0	0
Spolu	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu		
PRO PARTNERS HOLDING Cyprus	4,313,597	2,455,614
Spolu	4,313,597	2,455,614

4. Odložený daňový záväzok, pohľadávka

Spoločnosť neúčtovala o odloženom daňovom záväzku ani o odloženej daňovej pohľadávke.

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2019 EUR	31. 12.2018 EUR
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou	0	0
– odpočítateľné položky	0	0
– pripočítateľné položky - OP k pohľadávkam	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	0	0
Odložená daňová pohľadávka	0	0

5. Sociálny fond

Súvaha r. 114

Spoločnosť v roku 2019 neeviduje žiadny Sociálny fond.

6. Bankové úvery

Spoločnosť nečerpala v roku 2019 žiadny dlhodobý bankový úver .

7. Pôžičky, finančné výpomoci

Súvaha r. 140

Spoločnosť v roku 2018 neprijala žiadne krátkodobé finančné výpomoci.

8. Časové rozlíšenie

Súvaha r . 074, 141

Spoločnosť v roku 2019 neeviduje žiadne Časové rozlíšenie.

Pro Partners debt collection, s. r. o.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	4	9	6	8	3	8	8
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	8	9	9	0	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb**

VZS r. 01, 05,

Tržby za vlastné služby, sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2019	31.12.2018
	EUR	EUR
tržby z predaja tovaru	0	0
tržby z predaja služieb	0	0
Úroky	16 148	16 506
Spolu	16 148	16 506

2. Aktivácia

V účtovníctve Spoločnosť neúčtuje o aktivácii.

3. Kurzové zisky

Spoločnosť neviduje žiadne kurzové zisky.

4. Výnosy z hospodárskej činnosti

	31/12/2019	31/12/2018
	EUR	EUR
úroky z omeškania	438,850	438,850
ostatné prevádz.výnosy	383,408	345,088
Spolu	383,408	783,938

5. Mimoriadne výnosy

Spoločnosť nevykazuje mimoriadne výnosy.

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby**

VZS r. 10

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby:	31.12.2019	31.12.2018
	EUR	EUR
Cestovné	0	0
Sprostredkovanie	0	0
Právne služby	0	0
Opravy a udržiavanie	0	0
Ostatné služby	0	0
Nájomné	0	0
Spolu	0	0

2. Kurzové straty

Spoločnosť k 31.12.2019 vykazuje 7799 € kurzovej straty.

3. Mimoriadne náklady

Spoločnosť nevykazuje mimoriadne náklady.

Pro Partners debt collection, s. r. o.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	4	9	6	8	3	8	8
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	8	9	9	0	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

4. Náklady na hospodársku činnosť

Ako náklady na hospodársku činnosť sú vykázané viaceré položky, ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2019 EUR	31.12.2018 EUR
Zostat. Cena pred. DHM a DNM	0	0
odpis pohľadávky	0	0
Spolu	0	0

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázankej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	27,122	x	x	12,494	x	x
teoretická daň	x	5695.62	21	x	2623.7	21
Daňovo neuznané náklady	7852					
Výnosy nepodliehajúce dani (kurzový zisk)	0			-15,523		
Umorenie daňovej straty	34,974					
Spolu	0		0	-3,029		0
Splatná daň z príjmov	x	0	21	x	0	21
Daňová licencia	x	0	0	x	0	0
Celková daň z príjmov	x	0	0	x	0	0

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

Spoločnosť nemá v prenájme žiadny majetok.

2. Založený majetok

Spoločnosť nezaložila v roku 2019 majetok.

3. Cudzí majetok

Spoločnosť neevviduje žiadny cudzí majetok.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky**

Spoločnosť nemá žiadne podmienené záväzky.

2. Ostatné finančné povinnosti

V Spoločnosti sa nevyskytli žiadne skutočnosti, s ktorých by vyplývali pre Spoločnosť finančné povinnosti.

3. Podmienení majetok

V Spoločnosti sa nevyskytli žiadne skutočnosti, s ktorých by vyplýval pre Spoločnosť podmienený majetok.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločnosť nevyplácala žiadne príjmy členom štatutárnych orgánov v roku 2019.

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť neposkytla v rokoch 2019 žiadne výhody štatutárnym orgánom.
Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia transakcie s nasledujúcou spriaznenou stranou:

Objem nákupu a predaja so spriaznenými stranami je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

<i>(v eur)</i>	2019	2018
Finančné výnosy- úrok z pôžičky	0	0
Spolu predaj	0	0
Finančné náklady- úrok zo zmeniek	364 488	364 563
Obstarávacie náklady – úrok z pôžičky	0	0
Spolu nákup	0	0

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

<i>(v eur)</i>	2019	2018
Záväzky	6 769 211	6 769 211
Spolu transakcie	0	0

Pro Partners debt collection, s. r. o.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO	4	4	9	6	8	3	8	8		
DIČ	2	0	2	2	8	9	9	0	3	2

Finančné transakcie- emitované zmenky	0	0
Iné záväzky – splatenie zmenky	0	0
Odpis záväzku	383 408	345 088

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

8

Spoločnosť vstúpila do likvidácie dňa 29.09.2020.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

	Stav 31.12.2018 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav 31.12.2019 EUR
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Vlastné akcie a pohľadávky za upísané vlastné akcie	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceň. rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceň. rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceň. rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Fondy zo zisku	500	0	0	0	500
Zákonný rezervný fond	500	0	0	0	500
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-1 512 158	12 494	0	0	-1 499 664
Nerozdelený zisk minulých rokov	563 413	12 494	0	0	575 907
Neuhradená strata minulých rokov	-2 075 571	0	0	0	-2 075 571
Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie	12 494	14 628	0	0	27 122
Spolu	-1 494 164	27 122	0	0	-1 467 042

Pro Partners debt collection, s. r. o.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

4	4	9	6	8	3	8	8
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	8	9	9	0	3	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Spoločnosť vykázala v roku 2018 zisk k vo výške 12 494 EUR. Spoločnosť rokovala s materskou spoločnosťou o vysporiadaní záväzkov z dôvodu vstupu Spoločnosti do likvidácie.

Základné imanie spoločnosti je tvorené vkladom jediného spoločníka vo výške 5 000 EUR, ktorý je k 31.12.2019 splatený v plnej výške.

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	12 494
Vysporiadanie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	12 494
Úhrada straty spoločníkmi	
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	
Iné	
Spolu	12 494

Spoločnosť vykázala v roku 2019 zisk po zdanení vo výške 27 122 EUR.